
 

 

MUNICIPIO DE ITAPOA 
Compras e Contratos 

Termo Homologação - Termo de Homologação - Itapoá 
Ano - Minuta - Licitação: 2020 Número - Minuta - Licitação: 54 Entidade - Processo Administrativo - 

Minuta - Licitação: 2089 codigoCliente: 2089 anoMinuta: 2020 
 

 
Pág 1 / 2 

 

 

 
IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

Identificador: WCO561201-13618-JKWOJFHNKQHJ-0 - Emitido por: GUSTAVO HENRIQUE LOPES SAGRADIN 19/11/2020 07:58:38 -03:00 
 

 

Termo de Homologação de Licitação 
 

Ref.: PREGÃO N° 54 / 2020 – PROCESSO Nº 103 / 2020 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
PEÇAS DE 1ª LINHA (MECÂNICAS, ELÉTRICAS E HIDRÁULICAS) E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO DE CAMINHÕES, 
UTILITÁRIOS, MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE ITAPOÁ, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu 
ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO N° 54/2020 – PROCESSO Nº 
103/2020 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE 1ª LINHA (MECÂNICAS, ELÉTRICAS E 
HIDRÁULICAS) E ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO DE CAMINHÕES, UTILITÁRIOS, MÁQUINAS PESADAS E 
EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE ITAPOÁ, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 
CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, e adjudico o objeto licitado em favor das Empresas: 
 

681458 - TRATORBIG PECAS PARA TRATORES LTDA 

CAMINHÕES/UTILITÁRIOS Total: 5 Veículos 

LOTES Especificação do Serviço MODELO MARCA PLACA Percentual Minimo % Valor Unitário  
Percentual  de 

Desconto % 

2 
Caminhão Baú3/4 - Ano 
2004/2004 

Dally Iveco ALW-1432 20% 30.000,00 48% 

3 
Caminhão Basculante 6/4 – Ano 
2018/2018 

Tector 
260E30 

Iveco QJE-1575 20% 20.000,00 46% 

4 
Caminhão Basculante 6/4 – Ano 
2018/2018 

Tector 
260E30 

Iveco QJE-1595 20% 20.000,00 47% 

7 
Caminhão 6/2 - 380cv – Ano 
2004/2004 

FH-1238 Volvo ABB-4646 20% 30.000,00 47,5% 

8 
Caminhão Baú 4/2 – Ano 
1997/1998 

12.170 GMC MCF-4120 20% 30.000,00 47,5% 

VALOR TOTAL DO LOTE: 130.000,00 (cento e trinta mil reais) 

1277626 - ALPECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA 

CAMINHÕES/UTILITÁRIOS Total: 4 Veículos 

LOTES Especificação do Serviço MODELO MARCA PLACA Percentual Minimo % Valor Unitário  
Percentual  de 

Desconto % 

1 Caminhão 6/2 - Ano 2010/2010 230 E24 Iveco MII-9445 20% 30.000,00 46,5% 

5 
Caminhão Basculante 6/4 – Ano 

2013/2013 
2729 Mercedes OKF-0724 20% 25.000,00 45% 

6 
Caminhão Tanque/Comboio – 

Ano 2019/2019 
Atego 

1729/48 
Mercedes RAJ-0514 20% 15.000,00 45% 

9 
Toyota Bandeirantes - Ano 

1999/1999 
Bandeirantes Toyota MAV-4516 20% 20.000,00 46% 

VALOR TOTAL DO LOTE: 90.000,00 (noventa mil reais) 

MÁQUINAS PESADAS/EQUIPAMENTOS Total: 8 Veículos 

LOTES Especificação do Serviço MODELO MARCA PLACA Percentual Minimo % Valor Unitário  
Percentual  de 

Desconto % 

2 
Motoniveladora - Ano 

1990/1990 
140G Caterpillar 776 20% 50.000,00 50% 

3 
Motoniveladora - Ano 

2019/2019 
GD535-5 Komatsu 21649 20% 20.000,00 46% 

7 
Retroescavadeira – Ano 

2019/2019 
RD-406 Randon 21733 20% 20.000,00 45% 

8 
Retroescavadeira – Ano 

2019/2019 
RD-406 Randon 21734 20% 20.000,00 46,5% 

9 
Pá Carregadeira – Ano 

2002/2002 
FR 120.2 Fiatallis 773 20% 45.000,00 47% 

12 
Rolo Compactador – Ano 

2019/2019 
612H Liugong 21721 20% 20.000,00 46,5% 

13 
Escavadeira Esteira – Ano 

2019/2019 
18T Hyundai 21689 20% 20.000,00 46% 

14 
Trator Agrícola - Ano 

2005/2005 
785-C Valtra 11943 20% 25.000,00 46% 

VALOR TOTAL DO LOTE: 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) 

TOTAL GERAL: 310.000,00 (trezentos e dez mil reais) 



 

 

MUNICIPIO DE ITAPOA 
Compras e Contratos 

Termo Homologação - Termo de Homologação - Itapoá 
Ano - Minuta - Licitação: 2020 Número - Minuta - Licitação: 54 Entidade - Processo Administrativo - 

Minuta - Licitação: 2089 codigoCliente: 2089 anoMinuta: 2020 
 

 
Pág 2 / 2 

 

 

 
IPM Sistemas Ltda 
Atende.Net - WCO v:2015.04 

Identificador: WCO561201-13618-JKWOJFHNKQHJ-0 - Emitido por: GUSTAVO HENRIQUE LOPES SAGRADIN 19/11/2020 07:58:38 -03:00 
 

 

MÁQUINAS PESADAS/EQUIPAMENTOS Total: 7 Veículos 

LOTES Especificação do Serviço MODELO MARCA PLACA Percentual Minimo % Valor Unitário  
Percentual  de 

Desconto % 

1 
Motoniveladora - Ano 

2013/2013 
120K Caterpillar 17286 20% 40.000,00 47% 

4 
Motoniveladora - Ano 

2019/2019 
GD535-5 Komatsu 21650 20% 20.000,00 46% 

5 
Retroescavadeira - Ano 

2010/2010 
RD-406 Randon MJV-8003 20% 40.000,00 47,5% 

6 
Retroescavadeira - Ano 

2013/2013 
RD-406 Randon 17283 20% 40.000,00 46% 

10 
Pá Carregadeira Compacta - 

Ano 2010/2010 
S-130 Bobcat 15844 20% 25.000,00 46% 

11 
Rolo Compactador - Ano 

2002/2002 
CA-15 Dynapac 778 20% 25.000,00 47% 

15 Trincha Articulada TRLA 1800 Vicon -- 20% 18.000,00 48% 

VALOR TOTAL DO LOTE: 208.000,00 (duzentos e oito mil reais) 

TOTAL GERAL: 338.000,00 (trezentos e trinta e oito mil reais) 

 
Sigam-se os ulteriores termos. 

Itapoá, 19 de novembro de 2020 
 

 
 
 
 

_________________________________ 
SAMUEL ALVES SILVA 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018 

 

 


